РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, ж.22, г. Азнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@rnail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
2020г. № Л51

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 18.12.2019 года
№ 373 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг по
жилищным вопросам» (в редакции
постановления от 08.09.2020г. №232)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.10.2020 № 1747 «О внесении изменений в Приложение №1 к особенностям
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации»», утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»», Постановлением Кабинета Министров от
09.11.2020 № 1002 «О внесении изменений в государственную программу
«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении
государственной программы "Обеспечение качественным жильем и услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»,
постановляет:

1. Внести в приложение №1, утвержденное постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 18.12.2019 №373 «Об
административных регламентах предоставления муниципальных услуг по
жилищным вопросам» следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 2.4. дополнить предложением следующего содержания: «О
принятом решении молодая семья письменно или в электронной форме посредством
Единого портала уведомляется органом местного самоуправления в 5-дневный
срок»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1.2. абзац 1 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «Для участия в
Подпрограмме в целях использования социальной выплаты в соответствии с
пунктом 1 Правил, за исключением использования социальной выплаты для
погашения долга по кредитам, для погашения суммы основного долга (части суммы
основного долга) и уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату цены
договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки
прав требований по договору участия в долевом строительстве либо по кредиту
(займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены
договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки
прав требований по договору участия в долевом строительстве (за исключением
иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств
по указанным жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее
предоставленного жилищного кредита), молодая семья подает в орган местного
самоуправления по месту постоянного жительства следующие документы:»;

1.3. абзац 2 пункта 2.5. после слов «приложение №1» дополнить словами «(при
личном обращении в орган местного самоуправления по месту жительства)»;

1.4. абзац 8 пункта 2.5 дополнить предложением следующего содержания: «8)
копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета каждого члена семьи»;

1.5. абзац 9 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: «Для участия в
Подпрограмме в целях использования социальной выплаты для погашения долга по
кредитам, для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и
уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату цены договора участия в
долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по
договору участия в долевом строительстве либо по кредиту (займу) на погашение
ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены договора участия в
долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по
договору участия в долевом строительстве (за исключением иных процентов,
штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным
жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного
жилищного кредита) молодая семья подает в орган местного самоуправления по
месту жительства следующие документы:»;

1.6. абзац 14-17 пункта 2.5 заменить абзацами следующего содержания:
«5) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о
правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с
использованием средств жилищного кредита, либо при незавершенном
строительстве жилого дома договор строительного подряда или иные документы,
подтверждающие расходы по строительству жилого дома, - в случае использования
социальной выплаты - в соответствии с подпунктом «е» пункта 19 Правил»;
6) копия договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав
требований по договору участия в долевом строительстве) - в случае использования
социальной выплаты в соответствии с подпунктом «и» пункта 2 Правил;
7) копия договора жилищного кредита;
8) копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного
жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения

суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по
кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;
9) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилом
помещении в соответствии с пунктом 7 Правил на день заключения договора
жилищного кредита, указанного в подпункте «е» пункта 19 Правил;
10) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по
жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного
жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата, и
сумме задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим
кредитом;
11) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета каждого члена семьи.»

1.7. абзац 18 пункта 2.5. слово «в Исполкоме» заменить словами «в орган
местного самоуправления по месту жительства».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//